

## **SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA 2015**

**W dniach 18,19,20 września 2015 r.** organizowana jest na terenie całego kraju akcja

„Sprzątanie świata - Polska 2015 r”.

Tegoroczne hasło brzmi:

### **„Wyprawa - poprawa”**

Pod takim hasłem będzie przebiegać tegoroczna akcja „Sprzątanie świata - Polska 2015”

W ramach tegorocznej kampanii zwracamy uwagę na rolę, jaką każdy z nas może odegrać w tworzeniu i funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie. Sprzątanie świata to coroczna akcja, w której biorą udział wszyscy, którym nie jest obojętny los i wygląd naszej przestrzeni. W tych dniach w wielu miastach w Polsce i na świecie ludzie zbierają się w parkach, lasach itp. organizując zbiórkę odpadów wyrzucanych przez resztę społeczeństwa. Najczęściej w zbiórce biorą udział dzieci i młodzież ze szkół, ale coraz częściej przyłączają się do akcji także inne środowiska.

Data sprzątania świata została wyznaczona na końcówkę września, gdyż zauważono ogromny wzrost liczby odpadów w przestrzeni publicznej po okresie wakacyjnym. Niestety wielu turystów nie szanuje miejsc, w których spędzają swój urlop. Jest to też swojego rodzaju przygotowanie podłoża na zimę, tak aby śnieg nie przykrywał śmieci.

Sprzątanie świata ma też na celu zwiększenie świadomości ekologicznej, głównie wśród młodzieży. Bardzo często nie zdajemy sobie sprawy, że nawet wyrzucanie pojedynczych odpadów przyczynia się do zanieczyszczenia naszej planety. Akcja „Sprzątanie świata - Polska 2015” jest organizowana pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. Misją kampanii jest edukacja odpadowa oraz promowanie poszanowania środowiska i angażowanie do działań służących jego ochronie. Tylko społeczeństwo przekonane o osobistym wpływie na środowisko naturalne w czasie wypoczynku, na wakacjach, na urlopie i w życiu codziennym może z niego świadomie korzystać, szanując zasoby naturalne i unikając tworzenia odpadów.

Zorganizowana akcja „Sprzątanie świata” ma na celu uświadomienie młodzieży szkolnej oraz pozostałym grupom społecznym, że obowiązujący system gospodarki odpadami komunalnymi nie będzie działał prawidłowo, jeśli jego uczestnicy, czyli my wszyscy, nie będziemy wiedzieli dlaczego ważne jest, aby prawidłowo postępować z odpadami i co jeszcze ważniejsze - co zrobić, by było ich jak najmniej.

Bardzo istotnym jest, aby każdy z nas włączył się do tej akcji, także organizacje młodzieżowe, szkoły, zakłady pracy i inne jednostki organizacyjne.

Wzorem lat ubiegłych rękawice i worki do, których będą zbierane odpady podczas akcji zostaną zabezpieczone przez Gminę Siewierz i rozdysponowane zgodnie z określonymi potrzebami zgłaszających. Odbiór zebranych odpadów prowadzony będzie na zlecenie Gminy.

Mając na uwadze powyższe, proszę o zgłaszanie swojego uczestnictwa oraz określenie terenu, który zostanie oczyszczony z odpadów. Zgłoszenia należy składać pisemnie w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz - Referat Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska (pok. 24, II piętro). W zgłoszeniu należy również podać miejsce i datę zdeponowania odpadów. Oczekujemy również, że poszczególne grupy porządkujące będą wybierać tereny ogólnodostępne o znacznym stopniu zanieczyszczenia, a tym samym rzucającym cień na wizerunek naszej Gminy.

### **Po zakończeniu akcji proszę o podanie informacji:**

- ile worków zostało napełnionych,
- jaki teren został uporządkowany,
- ile osób uczestniczyło w sprzątaniu,
- dodatkowo można załączyć fotografie obrazujące akcję sprzątania wybranego terenu przed i po zakończeniu.

---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś